

Numer 441.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{42701}{16051}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 29. Czerwca r. b. przepi-
sujące środki zapobieżenia rozmaitym przemyceniom trunków, i wkładające na Szyn-
karzy i Wóytów Gmin obowiązek, baczenia na ludzi w karczmach lub iakiego bądź na-
zwiska domach propinacyinyh, zamiarem uskutecznienia połączoneyi siłami prze-
mycań, w okolicy Warszawy gromadzących się, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej
Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. Lipca r. b. Nro $\frac{2220}{248}$. Kommissya Woiewódz-
ka do publiczney podaie wiadomości iak następuje:

w Jmieniu Najiaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Maiąc sobie przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu przedstawioném,
że rozmaitych klass ludzie defraudacyą trudniący się, w karczmach w okolicy Miasta War-
szawy sytuowanych, znaczney częstokroć zbierają się bandami, w celu aby po wspól-

ném naradzeniu się nad sposobami wykonania przemycań, tém łatwiéy połączeniem siłami zamiarów swych dopiąć mogli; na wniosek Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Szynkarze lub karczmarze w przestrzeni mili jednéy od Miasta Warszawy zamieszkali, skoro w swych domach lub szynkach dostrzegą ludzi podeyrzanych zgromadzających się w znaczniejszém liczbie, tém bardziéy gdyby ciż ludzie opatrzeni byli w broń lub kije, obowiązani są natychmiast donieść o tém właściwemu Wóytowi Gminy, lub Urzędowi Skarbowemu w Rogatkach, gdyby takowy Urząd bliżéy od mieysca zamieszkania Wóyta Gminy znajdował się. Wóyci Gmin lub Urzędnik Skarbowy, za uczynioném sobie doniesieniem, obowiązani są natychmiast udać się na mieysce, wybadać zgromadzonych o cel zgromadzenia się, a podeyrzanych o defraudacye, odesłać pod strażą do właściwéy Władzy.

Art: 2. Jeżeliby Szynkarze o nastąpiéném w ich karczmach lub szynkach zgromadzeniu ludzi podeyrzanych, Wóytowi Gminy lub Urzędnikowi Skarbowemu nie donieśli, po przekonaniu ich o tém; za pierwszém dostrzeżeniem ściągną na siebie karę policyną Złp: 30. a za drugiém oprócz takiejż kary, zabronione im będzie prowadzenie nadal Szynku; w takim jednak razie, ani Wóyt Gminy, ani Urząd Skarbowy do odpowiedzialności pociąganemi bydź niemogą. — Jeżeliby zaś Wóyt Gminy lub Urzędnik Skarbowy miał sobie doniesione przez Szynkarza, o nastąpiéném takowém zgromadzeniu, a niedopełnił powyższego przepisu, natenczas sam Wóyt Gminy lub Urzędnik Skarbowy po przekonaniu ich o uchybienie, za każdy raz karze Złp: 30. ulegać mają, a Szynkarze wolnemi są od odpowiedzialności.

Art: 3. Również w przestrzeni mili jednéy od Miasta Warszawy, zabrania się Szynkarzom sprzedawać wódkę w pęcherze lub sztuczne różnego kształtu blaszane, lub inne do utrzymywania w nich cieczy niewłaściwe naczynia, owszem gdyby nawet chociaż pojedynczo przybyła Osoba, i żądała sprzedania wódkki w podobne naczynia, obowiązany jest Szynkarz donieść o tém niezwłocznie Wóytowi Gminy, który też osobę przyaresztować i do władzy właściwéy odesłać ma, a to pod karami tak na Szynkarzy iako też Wóytów Gmin i Urzęda Skarbowe w poprzedzającym Artykule zagrożonemi, a prócz tego gdyby Szynkarz wódkę w naczynie niezwyčajne sprzedał, i o to był przekonany, ulegać ma karom przepisanyim na defraudantów wódkę do Miasta Warszawy przemycających.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Przychodów i Skarbu tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji, wczém do który należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 29. Czerwca 1824 roku.

Minister Przydujący w Kommissyi
Rządowéy Przychodów i Skarbu.
(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

W wykonaniu więc takowego Postanowienia, obowiązkiem będzie Wóyta lub Urzędu Skarbowego któremu zgromadzenie się ludzi podeyrzanych lub sposób zakupywania trunków zamiar defraudacyi okazujący doniesionym, albo przez niego postrzeżonym zostanie, natychmiast na miejsce udać się, a za przytrzymaniem Osób o zamiar defraudacyi podeyrzanych, do ścisłego wyexaminowania onychże, w Urzędowym sposobie przystąpić.

W takowym protokule śledczym należy z wszelką dokładnością wykryć zakupiącego trunki co do swego zamieszkania, stanu, sposobu zarobkowania, iak dalece one na swój lub inny użytek mógł potrzebować, czyli iawnie lub potajemnie, pojedynczo czyli gromadnie lub zmownie z innymi przybył, i czyli takowe niechciał zabierać w naczynia, do uskutecznienia przemycań usposobiane.

Jeżeli posądzony o defraudacyą czynów iakich Urzędowi doniesionych zapierał się, i świadkowie wiarogodni do przestępstwa nieimplikowani na miejscu znajdowali się, ci także z kolei przesłuchanemi bydź mają, dla zupełnego zaraz na miejscu i to bez najmniejszéy zwłoki skonfrontowania pierwszych depozycyów, i oznaczenia środkami śledczemi ich rzetelności.

Jeżeli Officyalista Skarbowy doniesienie odebrawszy, śledztwo wyprowadzał; po provisoryiném zabezpieczeniu osób, dla zadosyć uczynienia §. 5. Instrukcyi Processowéy, winien iest właściwego Wóyta zawezwać, aby tenże prowadzeniu śledztwa był przytomnym, chociażby Wóyt z powodu uchybienia Art: 1. i 3. wyż rzezonego Postanowienia, sam na pociągnięcie go do odpowiedzialności zasługiwał.

Po odbyciu takowego summarycznego badania, osoby które od podeyrzenia defraudacyi oczyszczonemi niezostaną; mają bydź pod strażą przez Policją miejscową doda-

ną, wraz z raportem i protokołem śledczym Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego bezzwłocznie odstawionemi, ze wszystkimi narzędziami i naczyniami, któreby na wykrycie defraudacyi przez ułatwienie przedmiotu czynu wpływ mieć mogły.

Kommissarz Obwodowy, jeżeli z śledztwa przekona się o niezachowaniu przez samegoż Wóytą obowiązków wyż powołaném Postanowieniem na niego włożonych, onemuż w swém Biórze stawić się poleci, a odebrawszy od niego protokolarne tłumaczenie, całkowite Akta instrukcyjne do Bióra Administracyi Dochodów Konsumpcyjnych wraz z przytrzymanemi ludźmi odeszle, gdzie Assessor Prawny śledztwo przeyrzeć, takowe ile potrzeba wymagać może udokładnić, i wraz z swą opinią stosownie do ogólnych przepisów Instrukcyjnych, Kommissyi Woiewódzkiéj przedstawi.

Jeżeliby Wóyt Gminy do processu defraudacyjnego bynajmniéj implikowanym nie był, w takim przypadku bez pociągania onegoż do odpowiedzialności, Akt wraz z obwinionemi przy zwykłym transmissorium jak wyżej odesłał.

Ostrzega nadto wszystkich sprzedają trunków Kraiowych w okół mili iednéj od Miasta Warszawy i Pragi trudniących się, że w razie sprzedania nawet pojedynczo przybyléj osobie wódki w pęcherze lub sztuczne różnego kształtu blaszane lub inne do utrzymywania w nich cieczy niewłaściwe naczynia, oprócz kar na defraudantów wódkę w obręb Miasta Warszawy lub okrąg ćwierćmilorowy przemycających, Postanowieniem Xięcia Namiestnika z dnia 10. Lutego r. b. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 432. ogłoszoném przepisanych, a opłacie podwóynéj wartości przemyconego trunku w stosunku cen po iakich Administracya tenże do szynków przedaie odpowiadających, podlegać będą za pierwszym dostrzeżeniem karze Policyinéj Złp: 30. za drugim oprócz takowéjże kary, zabronioném im zostanie nadal prowadzenie szynku.

Ponieważ Urzędnik Policyiny miejscowy iakim iest Wóyt Gminy, winien iest zawsze wiedzieć co się na gruncie pod iego Administracyą zostaiącym dzieie; on przeto z Urzędu czuwać i zapobiegać iest obowiązanym, ażeby żadne czyny uszczerbek Dochodom Skarbowym przynoszące, nie działy się, w czém zaradcze od siebie winien przedsięwziąć środki, a to tym bardziéj, gdy przywiązany przez prawo do tytułu Dziedzica Dóbr, Urząd, nie uwalnia go bynajmniéj od odpowiedzialności, która tym większą bydz musi, jeżeliby z przyczyny własnego interessu, pokrywał szkody Skarbowi Publicznemu zrzadzone. Za zaniedbanie przeto Policyinego z swéj strony dozoru, ze wszech miar do tłumaczenia się pociągany bydz winien.

Ażeby powyżéj zamieszczone Postanowienie i Zarządzenie Kommissyi Woiewódz-

kię względem wykonalności onego, wszelkich do rzeczy interessowanych osób doszło wiadomości, przeto takowe w Dzienniku Wojewódzkim zamieszczając, nietylko samym Wóytom w obrębie iednéj mili od Miasta Warszawy i Pragi znajdujących się odczytać, ale zarazem karczmarzom, Szynkarzom, lub iakiegokolwiek bądź rodzaju osobom zarobkami propinacyinemi trudniącym się, z wszelką dokładnością ogłosić i dowód ogłoszenia w swych Aktach zachować, powtarzając takowe oznajmienia za każdą tychże osób zmianą, i że się rozporządzeniu ninieyszemu w punkcie iego publikacyi zadość stało, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego usprawiedliwić najmocnięj poleca.

Działo się w Warszawie dnia 19. Lipca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO 68,504. = WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia Kontrybuentów podatków publicznych: iż w następnym Mca Wrześniu r. b. przypadą do opłaty podatki, mianowicie: podymne zwyczajne i podwyższone, kontryngens Liwerunkowy od Dominów, składka ogniowa, podatek z dobr rozdarowanych przez Króla Pruskiego, Kanon, Kompetencye, procenta Administracyjne, i kwarta z dóbr Starościńskich; kolęj zaś wnoszenia onych do kass Obwodowych niżej jest parafami przepisana. — Ostrzega zarazem Kommissya Wojewódzka: że z końcem Mca Września, do zalegających Kontrybuentów niezawodnie exekucya zarządzoną będzie.

w Warszawie dnia 1. Mca Sierpnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Rozkład Opłaty podatków w Mca Wrześniu 1824. r.

z Obwodù Warszawskiego.

- Dnia 1. Września Parafie: Wola, Powsin, Dnia 6. Września Parafie: Piaseczno, Zbi-
Wilanów i Służew. ków i Borzęcin.
- 2. Skaryszew, Tarchomin, Zerzeń i — 7. Wawrzyszew, Łomna i Chotomów.
Kiełpin. — 9. Nieporęt, Waliszew i Nowydwór.
- 3. Ujazdów, Biskupice, Pęcice i Raszyn. — 10. Błonie, Brwinów i Rokitno.

- Dnia 13. Września Parafie: Zuków, Nada- Dnia 22. Września Parafie: Boglewice, Ja-
 rzyn, Grodzisk i Kazuń. sieniece, Michałowice i Pieczyska.
- 14. Lutkówka, Skuły, Tarczyn i Izdebno. — 23. Błędów, Drwalew, Jezioro i Jazga-
 — 15. Leszno, Oyrzanów, Osuchów i Rem- rzew.
- bertów. — 24. Gróiec, Prażmów, Wilków i Worów.
- 16. Głusk, Radzieiowie i Maczonów. — 27. Belsk, Goszczyn, Lipie i Lewiczyn.
- 17. Góra, Czerak, Słomczyn i Konary. — 28. Łęczeszycze, Przybyszew i Mogielnica.
- 20. Choyków, Ostrołęka i Warka.
- 21. Prəmna, Sobików i Wrociszew.

z Obwodu Gostyńskiego.

- Dnia 1. Września Parafie: Kutno, Zychlin, Dnia 14. Września Parafie: Solec, Dobrzy-
 Łąkoszyn, Łęki i Orłów. ków i Radziwie.
- 2. Strzelce, Beldno, Kaszewy, Oporów — 15. Zyck, Brzozów i Głogowic.
 i Mních. — 17. Krośniewice, Białotarsk i Rdułów.
- 3. Grochów, Nowe, Imielno i Sokołów. — 20. Kocierzew, Rybno i Giżyce.
- 6. Łanięta, Trębki, Suserz i Gostynin. — 22. Chodów, Dzierzbice i Dąbrowica.
- 7. Złaków, Kiernozia, Luszyn i Pacyna. — 23. Jamno, Gąbin i Czerarno.
- 9. Sanniki, Osmolin i Troszyn. — 27. Ków i Sołek.
- 13. Baków, Zduny i Plecka Dąbrowa.

z Obwodu Kujawskiego.

- Dnia 1. Września Parafie: Włocławek, Wie- Dnia 14. Września Parafie: Służewo, Ostro-
 nieniec i Brześć. wąs i Koneck.
- 2. Kruszyn, Kłobia, Boniewo i Lubo- — 15. Straszewo, Sędzin i Kobllice.
 min. — 16. Radzieiowo, Broniewo i Bronisław.
- 3. Zgłowiączka, Lubraniec i Dąbie. — 17. Krzywosądz, Byczyna i Kościelna
 — 6. Osiecin, Bytoń i Swierczyn. Wieś.
- 7. Orle, Chalno i Mąkoszyn. — 20. Witowo, Piotrkowo i Kaczewo.
- 9. Lubotyń, Perłów, Babiak i Wrząca — 21. Kowal.
 wielka. — 22. Wistka Szlachecka, Duninowo i
 — 10: Sompolno, Połaiowo, Broniewo i Smitowice.
 Sadlno. — 23. Białotarsk, Kłotno i Lubień.
- 11. Łowiczek, Bądkowo i Lubanie. — 24. Kłobka i Grabkowo.
- 13. Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i — 27. Chocień, Chodecz i Przedecz.
 Słońsk. — 28. Bienna, Izbica i Modzerowo.

z *Obwodu Łęczyckiego.*

- Dnia 1. Września Parafie: Łęczyca i Łódź. Dnia 16. Września Parafie: Błonie i Bory-
 — 2. Mazew i Mileszki. sławice.
 — 3. Modlna i Pieczew. — 17. Bierzwienna i Bałdów.
 — 6. Piątek i Parzęczew. — 20. Chełmno i Chodów.
 — 7. Poddębice i Siedlec. — 21. Dąbie i Domaniew.
 — 9. Sławoszew i Strzegocin. — 22. Dalików i Grabów.
 — 10. Solca i Sobudka. — 23. Grzegorzew i Góra.
 — 13. Topola i Tum. — 24. Gieczno i Kłodawa.
 — 14. Tur i Umienie. — 27. Kałów i Kazimierz.
 — 15. Witonia i Zgierz. — 28. Leźnica i Leźniczka.

z *Obwodu Rawskiego.*

- Dnia 2. Września Paraf: Rawa, Boguszyce, Dnia 13. Września Paraf: Główno, Jezów, i
 Czerniewice i Krzemienica. Sobota.
 — 3. Rzeczyca, Sierzchy i Cielądz. — 16. Inowłodz, Stryków i Bratoszewice.
 — 4. Regnów, Lewin, Zdzary i Łęgonice. — 17. Ujazd, Lubochnia i Budziszewice.
 — 5. Nowemiasto, Lubania i Sadkowie. — 18. Chorzęcin, Łaznów i Gałków.
 — 6. Biała, Choynata i Jeruzal. — 19. Dmosin, Niesułków i Mąkolice.
 — 7. Babsk, Kurzeszyn i Stararawa. — 20. Dobra, Kołacin i Koźle.
 — 9. Żelazna, Wisokienice i Głuchów. — 23. Lipce, Oszkowice i Szczawin.
 — 10. Janisławice, Białynin i Godzianów. — 24. Skoszewy, Słupia i Waliszew.
 — 11. Maków, Bełchów i Skierniewice. — 25. Tobiasze i Zelechlinek.
 — 12. Bendków, Bielawy i Brzeziny.

z *Obwodu Sochaczewskiego.*

- Dnia 1. Września Paraf: Chrusle i Łowicz. Dnia 10. Września Paraf: Białynin, Mikołaj-
 — 2. Domaniewice i Pszczonów. iów i Szymanów.
 — 3. Bednary i Nieborów. — 13. Sochaczew, Troianów i Młodzieszyn.
 — 6. Bolimów i Kompin. — 14. Kaski i Zawady.
 — 7. Kozłów Szlachecki i Biskupi. — 15. Brochów, Mistrzewice i Kamion.
 — 9. Kurdwanów i Wiskitki. — 16. Kampinos i Pawłowice.

z *Obwodu Stanisławowskiego.*

- Od dnia 1. do 4. Wrześ: Paraf: Mińsk, Długa-kościelna, Okuniew, Kobyłka i Radzymiń.
 — 4. — 7. — Dąbrówka, Niegów, Postoliska i Klembów.

Od Dnia 7. do 10.	Września Par.	Poświętne, Pustelnik i Glinianka.
— 10. — 12.	—	Wieżowna, Karczew i Kołbiel.
— 12. — 14.	—	Siennica, Kiczki i Latowicz.
— 14. — 16.	—	Jeruzal, Kuflew i Cegłów.
— 16. — 20.	—	Jakubow, Kałuszyn, Olexin i Wierzbno.
— 20. — 24.	—	Czerwonka, Pniewnik i Jadów.
— 24. — 27.	—	Kamionna, Kamięńczyk i Sulejów.
— 27. — 30.	—	Dobre, Wiśniew, i Stanisławów.

NRO $\frac{27827}{10336}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W załatwieniu Odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 24. Kwietnia r. b. Nro $\frac{2260}{1310}$. Kommissya Woiewódzka zaleca wszystkim Wóytom i Burmistrzom Miast, ażeby iak naysciślejsze śledztwo w swych Gminach zarządzili, czyli Jan Sieck z Miasta Memla kraiu Pruskiego, nieposiada w tuteyszym kraiu u którego z Mieszkańców iakowego funduszu; o skutku czego winni Kommissarzom właściwych Obwodów donieść, którzy w swym czasie stosowne Kommissyi swéy Rapporta zdać są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 21. Mca Lipca 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 29.409. 35.703. 36.023. 37.589. 43.417. — WYDZIAŁ SKARBOWY.
SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby bezzwłocznie śledztwo tak osób iako i majątków niewiadomych z tarażniejszego pobytu Debentów Skarbowych, iako to: Piotra Soszyńskiego, Leona Xięzopolskiego, Józefa Boguszewskiego, Józefa Tokarzewskiego, Antoniego Sierakowskiego dawniey w Groszkach przy Oycu zamieszkałego, Małgorzate Strzałkowską, Piotra Kassyka czyli Haiska Szewca; zaś Piotra Mroczek i Franciszka Komarzewskiego iedynie tylko z majątków w swych Gminach przedsięwzięli, i o wysledzeniu onych, iako też i w razie przeciwnym Kommissarzom Obwodowym o tém raportowali, ci zaś Kommissyi Woiewódzkiey o nastąpionym skutku donieść są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 24. Czerwca 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.
DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1824 Roku.

NRO $\frac{43042}{16113}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w treści iak następuje:
w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego. etc etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu, Postanowiliśmy i stanowimy:

Fabrykantom Grempli opatrzonym w świadectwo właściwey Kommissyi Woiewódzkiéy, ma bydź wolno wprowadzać drut potrzebny do robienia Grempli, za opłatą Cła oznaczoną Nrem 315. Taryffy, w ilości iaką Kommissya Woiewódzka dla każdego oznaczy.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 29. Czerwca 1824. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podając do wiadomości publicznej, ostrzega Fabrykantów Grempli, że drut do robienia tychże Grempli posłużyć mający, tylko za szczególnymi upoważnieniami i w miarę istotnej potrzeby, z zastosowaniem opłaty Celnéy do pozycyi 315. Części I. Taryffy na przedstawienia Kommissyi Woiewódzkiéy, do której pomienieni wyżéy Fabrykanci żądania swoje zanosić winni, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu udzielanemi, do kraiu wprowadzanym być może.

O czém iżby każdy mógł wiaździć, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 24. Lipca 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{440}{2} \frac{52}{2}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9. Lipca r. b. Nro 59,757. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 29. Czerwca r. b. względem niżonego Cła Wychodowego od wełny surowéy, w treści iak następuje:

w Jmieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W zamiarze zachęcenia mieszkańców Królestwa Polskiego do hodowania owiec, przez ułatwienie im wywozu za granicę Wełny surowéy od potrzeby wewnętrznej kraiu zbywającej; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu i w skutek przesłanej nam przez Zastępcę Ministra Sekretarza Stanu pod d. 26. Maia r. b. Deklaracyi w téy mierze Ministra Finansów Cesarstwa Rossyjskiego z d. 12. tegoż Mca i roku, zgodnej z wnioskiem Rządu Królestwa Polskiego, postanowiliśmy: ażeby w miejsce wskazanej w części III. pozycyi 156. Taryffy opłaty Cła po Złotyach dziewięć od centnara Wełny niewyrobionéy i z kraiu wyprowadzonéy, odtąd opłata takowa po Złotyach pięć groszy dwadzieścia pięć, Nro Złł: 5. gr: 25. pobieraną była.

Ogłoszenie i wykonanie niniejszego Postanowienia naszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 29. Mca Czerwca 1824 r.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu General Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu General Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, w zastosowaniu się do powyżey wymienionego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, podała takowe do wiadomości publiczney. Co ażeby każdego wiadomości doysć mogło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 24. Lipca 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Gener.

NRO $\frac{46025}{7390}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy doświadczenie nauczyło, że Budowle Wiejskie w Towarzystwie Ogniomów zabezpieczone, nad ich prawdziwą wartość częstokroć zbyt wysoko są taxowane; nim przeto taxy takowe na nowo zrewidowane i do prawdziwey wartości assekurowanych zabudowań zwrócone zostaną, i nim projekt nowego Urządzenia Towarzystwa Ogniomowego w Postanowienie Rządowe zamienionym będzie, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji chroniąc od uszczerbku Towarzystwo Wiejskie, Reskrytem swoim z daty 5. m. i r. b. Nro $\frac{382}{1012}$. i $\frac{530}{1476}$. przepisała pod odpowiedzialnością właściwych Urzędników, następujące do ścisłego wykonywania prawidła, a mianowicie:

1. Aby każdy właściciel za wydarzoną Pogorzela mający przyznaną Summę z Towarzystwa Ogniomowego, nim takową wypłaconą mieć będzie, podawał na ręce właściwego Kommissarza Obwodowego do Kommissyi Woiewódzkiej Plan restauracyi Bu-

dynków wraz ze szczegółowym Anszlgiem kosztów wybudowania; który Kommissya Woiewódzka po dopełnionéj przez Budowniczego Woiewódzkiego Rewizyi i Opinii tak co do kształtu, trwałości budowy, iako też ilości i rodzaju materyałów, skoro za dokładny uzna, zatwierdzać lub też w razie przeciwnym do przerobienia zwracać będzie.

2. Aby w Anszlugu wyrażona była szczegółowa ilość materyału, rodzaj jego, wartość, oraz taxa zwózki i roboty ręcznéj. Dodaie tu Kommissya Woiewódzka, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 21. m. i. r. b. Nro $\frac{421}{1078}$. obowiązek zastrzeżony: aby Pogorzelnicy Wieyscy przed uzyskaniem bonifikacyi z Towarzystwa Ogniowego, podawali Anszlagi i plany wystawić się mających zabudowań pogorzalnych, stosuie się tylko do budowli wartość Złp: 2000. przenoszących.

3. Kommissarze Obwodowi zaś mają zwracać na to pilną uwagę Pogorzalców, aby gdzie Summa za Pogorzal wypłacać się mająca, może być dostarczającą na zastąpienie materyałów drewnianych, murami lub pizą; a słomianych, drewnianymi lub dachówką; takowych materyałów używali stosownie do wystarczenia Summy bonifikacyinéj.

4. Kommissarze Obwodowi niemają także dopuszczać zbytniego zakupiania budynków ani stawiania kominów glinianych, stosownie do istniejących przepisów Policynych, i mają dawać na to baczną uwagę, aby Summa zaasekurowana nie obracała się w najmniejszój części na inne użycie, iak na odbudowanie pogorzeli.

5. Raz asekurowanój budowli zakazuje się poprawiać taxę pod pozorem wyreperowania onéj. W tenczas tylko taxa nowa zrobiona być może, gdy właściciel starą budowlę zupełnie rozrzuci, nowój nie drewnianój plan poda, i takowego zatwierdzenie od Kommissyi Woiewódzkiéj uzyska.

Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby niniejsze zarządzenie w zwykłym sposobie do powszechnój podali wiadomości; Kommissarzom Obwodowym zaś, aby skutku ściśle dopilnowali pod uniknięciem własnój odpowiedzialności.

Ostrzega wreszcie Kommissya Woiewódzka, że każde przedstawienie względem wypłaty bonifikacyi za pogorzal, bez dopełnienia powyżéj przepisanych formalności czynione, na koszt winnego Urzędnika, a nawet w miarę uchybienia, przy wymierzaniu kary zwracaném będzie.

w Warszawie dnia 28. Lipca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekre: Jener:

NRO 46,592. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Sądu Policyi Poprawczyéy Obwodu Lubelskiego, poleca Wóytom, Prezydentóm, Burmistrzóm, niemniéy Obywatelóm i Mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby Woyciecha Rutkowskiego, dezterera, okradzieź poszlakowanego i zbiegłego, podług opisu poniżéy umieszczonego, iak naysciśléy śledzili, wysłedzonego poymali, i mocną strażą opatrzywszy, Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili, zkąd pod dozorem żandarmeryi, do wspomnionego powyżéy Sądu odesłany być ma. Dla tém pewniejszego skutku niniejszego polecenia, władze Administracyino-Policyine ściśłą rewizyą w swych Gminach dopeńnią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 31. Lipca 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener;

Opis: Woyciech Rutkowski, ma lat 30. wzrostu wysokiego, oczu siwych, nosa miernego, ust małych, twarzy ściągłéy rumianéy. Miał na sobie koszulę grubą konopną, spodnie takież, czapkę z barankiem czarnym a wierzchem niebieskim, bez obuwia.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publiczny: iż w Miesiącu bieżącym w Przedmieściu Pradze, znalezioną została Fuzya; czyiąby była własnością, zechce się do Sądu tutejszego zgłosić.

w Warszawie dnia 29. Lipca 1824. roku.

Podsędek Zachemski. — Podpisarz Rychłowski.

Sąd Policyi Poprawczyéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając niewiadomego właściciela: iż od osób podeyrzanych odebrane zostały pieniądze: w złocie ósm sztuk po zło: pięćdziesiąt, cztery sztuki po złotych dwadzieścia pięć, cztery sztuki Holenderskie, iedna sztuka mała z złota Salisburskiego, w srebrze rubli Rossyiskich sztuk dziewięć, pochodzące z kradzieży na dniu 18. Maia r. b. po południu w czasie Nabożeństwa w Kościele OO: Kapucynów w Warszawie przy Ulicy

Miodowéy spełnionéy, przez wyciągnięcie z kieszeni woreczka, w którym czerwonych zło: 24. lub 26. w sztukach rozmaitych znajdować się iniało; — wzywa go, iżby w przeciągu dwóch miesięcy naydaleý od daty umieszczenia ninieyszego zapozwu w piśmach publicznych, pó odebranie takowych do Sądu tuteyszego się zgłosił.

w Warszawie dnia 27. Mca Lipca 1824. roku.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Burmistrz Miasta Narodowego Latowicza, w Obwodzie Stanisławowskim
Woiewództwie Mazowieckiem.*

W skutek poleceń przełożonych Władz Rządu, zawiadamia publiczność: iż w Biórze Urzędu swego w Mieście Latowiczu, na terminie w dniu 31. Sierpnia r. b. odbywać się będzie Licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu mostowego w Latowiczu, począwszy od dnia 1. Stycznia 1825. do ostatniego Grudnia 1827. roku. — Dzierżawa rzeczona licytowaną będzie in plus, od summy Ziłp: 1,054. rocznie dotąd opłacanéy. — Konkurenci do téy Dzierżawy, zechcą się zaopatrzyć w Vadium $\frac{1}{4}$ Część summy rocznie wynoszącéy. — O innych Warunkach téy Dzierżawy, w każdym czasie w Urzędzie Burmistrza poinformować się można.

w Latowiczu dnia 27. Lipca 1824. roku.

Aug: Dorantowicz B. M. L.

Stosownie do Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego dnia 19. Czerwca 1818. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 142 umieszczonego, plac jeden pusty narożny w Mieście Gróycu pod Nrem 75. sytuowany, trzech ulic, to iest: Krótkiéy, Wareckiéy i Woyskowéy dotykaiący, a do nieletnich Sukcessorów s. p. Adama Gallickiego należący, przez publiczną Licytacyą w dniu 30. Sierpnia r. b. w Biórze podpisanego Burmistrza Miasta Gróycy odbyć się maiącą, sprzedany będzie. O czém zawiadamiając publiczność, wzywa chęć licytowania maiących, aby w terminie i mieyscu oznaczoném znajdować się chcieli.

O warunkach pod iakimi plac ten sprzedany będzie, każdego dnia w Biórze Burmistrza dowiedzieć się można.

Gróiec dnia 20. Lipca 1824. roku.

Burmistrz Miasta Gróycy, Lenczowski.

W skutek Artykułu 127. Prawa Seymowego z roku 1818 o Hypotekach, zawiadania się po raz pierwszy osoby interessowane: iż spadek po niegdy Maryannie z Rządzców pierwszego ślubu Suchockiéy, powtórnego Puławskiéy wdowie, i współ-właścicielce nieruchomości mieyskiéy Nro 2865. w dniu 22. Października 1822. r. otworzony został, i że termin prekluzyiny wyznacza się na dzień 13. Sierpnia 1825. r. w Kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10téy zrana.

Warszawa dnia 4. Sierpnia 1824. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy przez śmierć Eleonory z Zygmondów, pierwszego ślubu Jawornickiéy, powtórnego La Croix, właścicielki nieruchomości Nro 1016. w dniu 5. Marca 1822 r. nastąpioną, otworzył się spadek; i toczące się postępowanie spadkowe do księgi wieczystej hypotecznój zapisaném zostało; przeto na skutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów rzeczonych nieruchomości, oznacza się iednoroczny termin w Kancellaryi hypotecznój na dzień 19. Listopada 1824. r. o godzinie 10. z rana.

w Warszawie dnia 4. Listopada 1824. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Z powodu zaszłéy w dniu 15. Sierpnia 1823. r. śmierci Norberta Strzelbickiego, właściciela nieruchomości Nro 1393. tu w Warszawie przy ulicy Krochmalnej położonéy, toczące się postępowanie spadkowe stosownie do Art: 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach zapisaném zostało, do ukończenia którego, a w szczególności do przepisania tytułu dziedzictwa na pozostałych po tymże spadkodawcy Sukcessorów rzeczonych nieruchomości, wyznacza się termin iednoroczny w Kancellaryi właściwej hypotecznój na dzień 19. Listopada 1824. r. o godzinie 10. z rana.

w Warszawie dnia 4. Listopada 1824. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Z powodu śmierci s. p. Andrzeia Kulpińskiego, wierzyciela summy 10,000. Złp: w Dziale IV. pod Nr: 5. na dobrach Gościenczycach w Woiewództwie Mazowieckim, Obwodzie Warszawskim, Powiecie Czerskim położonych, zabezpieczonéy, na dniu 30. Kwietnia 1822. roku nastąpionéy, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następných prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin iednoroczny na dzień

6. Listopada 1824. roku o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi hypoteczněj Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania wierzytelności na Imie pozostałych Sukcessorów.

w Warszawie dnia 18. Października 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Przez śmierć Michała Danowicza, iedněj połowy nieruchomości Nro 2465. właściciela i Franciszka Danowicza syna, téż saměj nieruchomości współ-właściciela, pierwszego w dniu 24. Marca r. b. drugiego zaś w dniu 28. Października roku zeszłego 1823. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto na skutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego z r. 1818. wyznacza się termin iednoroczny na dzień 14. Maia 1825. r. w Kancellaryi Hypoteczněj o godzinie 10. z rana, celem przepisania tytułu współ-właśności rzeczoněj nieruchomości Nro 2465. na pozostałych Sukcessorów.

w Warszawie dnia 4. Maia 1824. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po nastąpioněj w d. 13 Czerwca 1820 r. śmierci Józefy z Tymińskich Pychowěj, współ-właścicielki nieruchomości Nro 1579. w Warszawie sytuowaněj, otworzył się spadek; przeto stosownie do Art: 125. i 127. Prawa Seymowego z roku 1818. wyznacza się termin iednoroczny na dzień 14. Maia 1825. w Kancellaryi hypoteczněj o godzinie 10. zrana, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów.

w Warszawie dnia 4. Maia 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Na żądanie pozostałych SSrów po niegdy Kacprze Wardyńskim współ-właścicieleu Possessyi Nro 252. na przedmieściu Pradze sytuowaněj, który na dniu 22. Lutego 1824. r. z rozporządzeniem testamentowém rozstał się z tym światem, w skutek Art: 127. Prawa Seymowego o Hypotekach z roku 1818. zawiadamia się kogo to dotyczyć może: iż spadek po tymże Kacprze Wardyńskim otworzył się, i że termin roczny na dzień 19. Sierpnia 1825. r. o godzinie 10. téż zrana, w Kancellaryi Hypoteczněj przed podpisanym Rejentem wyznaczonym został.

Warszawa dnia 4. Sierpnia 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski. R. K. Z.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 441.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1824. r.

Nro 45,999. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Lipca r. b. Nro $\frac{2139}{787}$, oznajmia Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmfn, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tutejszém, co następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Z powodu uczynionego zapytania przez Kommissyą Woiewództwa Krakowskiego, czyli Wóyci Gmfn w zakresie trzech milowym zamieszkali, którzy na fundamencie Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Grudnia 1815. mocni są wydawać świadectwa za granicę Mieszkańcom swych Gmfn na dni ośm służące, mogą wydawać podobne świadectwa Mieszkańcom innych Gmfn odleglejszych, ieżli sami są w nich Wóytami; Xiąże Namiestnik Królewski przez wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyiney z dnia 29. Czerwca r. b. na stosowne przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, udzielił upoważnienie dla Wóytów Gmfn w odległości trzech mil od granicy zamieszkałych, do wydawania świadectw za granicę Mieszkańcom Gmfn odleglejszych, skoro ci sami Wóyci są ich właścicielami, a to dla tym większey łatwości w wyprowadzaniu produktów za granicę.

Działo się w Warszawie dnia 19. Lipca 1824. roku.

Minister Prezydujący, w Zastępstwie Minister Stanu,

S T A S Z I C.

Sekretarz Jeneralny *Aug: Karcki.*

Polecając naysciśléysze stosowanie się do takowey IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego decyzji. w Warszawie dnia 5. Sierpnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 43,298. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 3. b. m. i r. zawiado-

miona: iż w Obwodzie Maryampolskim, w Folwarku Isłauz, w nocy z dnia 27. Czerwca r. b. banda łotrów z Burłaków złożona, napadłszy na dom mieszkalny Dzierżawcy tegoż Folwarku Pana Wołągiewicza, dopuściła się rabunku, w którym z rozbitego przez siebie kufra, zabrali w złocie i srebrze przeszło 26,000. Złp: całą garderobę z sukien francuzkiego kroiu składającą się, w który kontusz i pas słuckiły fabryki w czterech kolorach ze złotem, 12. łyżek stołowych, tyleż grabków srebrnych, i 12. nożów w srebro oprawnych znajdowało się. Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszém, aby tak na rzeczy zrabowane, iako też i sprawców rabunku pilną dawali bacność, a w razie spostrzeżenia, posiadacza takowych przytrzymali, i natychmiast Sądowi Policyi Prostey właściwego Powiatu po usprawiedliwienie onych nabycia odesłali, i o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 31. Lipca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 44,347. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 24. Maia r. b. Nro $\frac{15695}{6978}$. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszém, aby nieiakich: Karola Ratyńskiego i Felixa Cielemenckiego, z pobytu niewiadomych, tudzież Antoniego Popławskiego maiątek, śledzili, a w razie powzięcia wiadomości o pobyciu tychże, lub o ich maiątku wiadomości, Kommissarzowi Obwodu właściwego natychmiast donieśli.

Czas do poszukiwania niewiadomych z pobytu i ich maiątku, oznacza Kommissya Woiewódzka cztero-tygodniowy, od daty ogłoszenia niniejszego rachować się winny; po upłynieniu którego, gdyby który z Wóytów Gmin, Prezydentów lub Burmistrzów Miast, o skutku śledztwa Kommissarzowi Obwodowemu nie doniósł, zamilczenie uważaném będzie, iako poszukiwani i ich maiątek w tém Mieście lub Gminie nie znajduie się, i na tém fundamencie oraz na odpowiedzialność zamilczających, Kommissarz Obwodowy złoży Kommissyi Woiewódzkiéy rapport.

w Warszawie dnia 31. Lipca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Podpisany Komornik Powiatu Brzezińskiego, zawiadamia szanowną publiczność: iż zajęte ruchomości, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w Mieście Strykowie, Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim sytuowanym, w dniu 15. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana, iako to: biorka, stoliki, sofy, kanapy, krzesła, i t. d. W zbożu: Pszenicy korcy 68. Zyta korcy 54. Grochu garcy 24. Owsa korcy 7. Prosa korcy 4. Tataraki korcy 3. Inwentarze, iako to: krów blisko 30. konie cugowe i t. p. a to za gotowe pieniądze kurs w kraju mające.

w Strykowie dnia 29. Lipca 1824. roku.

Pantaleon Smoliński, Komornik Sądowy.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

W dniu 17. Sierpnia r. b. o godzinie 10tę z rana, w Biorze Kommissarza Obwodu odbywać się będzie Plus-Licytacja na wypuszczenie w dalszą iedno-roczną Dzierżawę, poczynając od dnia 22. Sierpnia 1824. r. Domu murowanego z piętrem w Mieście Łowiczu przy ulicy Zduńskiéy pod Nrem 234. położonego, własnością Obywatela Święckiego będącego, a na satysfakcją winny Skarbowi należności zajętego. Licytacja rozpocznie się od Summy Złp: 620. czyli od kwoty iaką terażniejszy Dzierżawca opłaca. Maiący więc chęć Licytowania, winni bydź zaopatrzeni w Vadium Złp: 155. w gotowiznie złożyć się winne. Inne Warunki pod iakimi Dom ten wypuszczoném będzie, każdego czasu w Biorze Kommissarza przeyrzane bydź mogą. O ciém zawiadomiałąc publiczność, wzywa się chęć licytowania mających, aby w terminie i miejscu wyżej oznaczoném znajdować się chcieli.

Łowicz dnia 14. Lipca 1824. r.

Kleszczyński.

Sekretarz Obwodu Wędrychowski.

Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.

Podaje do publiczney wiadomości: iż d. 16 i następnych Mca Sierpnia 1824. r. poczynając od godziny 10tę z rana, odbędzie się w Mieście Góra-Kalwarya, w miejscu Targów publicznych, Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckim, przez publiczną Licytacją sprzedaż Mebli, Garców wielkich miedzianych, statków browarnych i gorzelnianych, wódki okowity, wódki prostki, Krów, Buhajów, Jałowizny, Trzody chlewny, Ogierów, Wozów kutyh, Zyta w snopie i Koniczyny siemiennéy, na Wozy. — A to w skutek zajęcia z mocy Wyroku Sądowego w dniu wczorayszém dopelnionego.

w Czesku dnia 31. Lipca 1824. roku.

Wincenty Zakrzewski, Komornik.

W myśl Art: 127. i 128. Prawa o Hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. roku, na żądanie interessentów, ogłasza się niniejszém wiadomość o otwarciu spadku po Karolu Drozgalskim właścicielu Possessyi Nro 887. w Warszawie sytuowaney, który w dniu 19. Kwietnia 1824. r. rozstał się z tym światem, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 17. Sierpnia 1825. r. o godzinie 10tęy z rana, w Kancellaryi Hypotecznęy przed podpisanym Rejentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się.

Warszawa dnia 4. Sierpnia 1824. roku.

(podpisano) Jan Felix Wiłski, R. K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Józefie Leśkiewiczu Radnym Miasta Stołecznego Warszawy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 6. Sierpnia 1825. roku o godzinie 11tęy z rana, w Kancellaryi Hypotecznęy Województwa Mazowieckiego, przed podpisanym Rejentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128. prawa o hypotekach z dnia 26. Kwietnia 1818. r.

w Warszawie dnia 1. Sierpnia 1824. r.

Rejent Kanc: Ziem: Województwa Mazowieckiego.

Alexander Engelke.

Z powodu zaszłęy śmierci w roku 1818 Pawła Henryka Józefa trzech imion Gosart Obywatela Warszawskiego, toczy się postępowanie spadkowe, w myśl prawa Seymowego z roku 1818. a mianowicie Art: 125. 127. i następnych, celem uregulowania połowy Summy 18,000. Złp: na nieruchomości tu w Warszawie Nro 2814. ubezpieczonęy, do czego termin na dzień 3. Sierpnia 1825. roku oznaczony został.

w Warszawie dnia 2. Sierpnia 1824. roku.

Walenty Skorochoł Maiewski.

Notaryusz publ: Król: Pol: i R. K. Hyp: W: M:

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tēm wiedzieć potrzeba; że końcem sprzedaży i wywłaszczenia Sądowego, obciążony Pałac Potkańskim zwany, tu w Mieście Stołeczném Warszawie, przy Ulicy Długiey pod Liczbą 557. w Cyrkule i Gminie Czwartęy, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału drugiego Powiatu i Miasta Warszawy, w Obwodzie Warszawskim, na Gruncie Dziedzicznym stojący, składający się pryncypalnie. 1. z Korpu-

su wielkiego o trzech Piętrach z dwoma Pawilonami dwóch piętrowemi, ściśle z tymże Korpusem połączonemi, i razem ieden front od Ulicy Długiej stanowiącemi, murywane, dachówką pokryte. 2. Pawilonu tylnego bocznego w dziedzińcu pierwszym po prawey stronie stojącego, dwóch piętrowego murywanego, dachówką pokrytego. 3. Pawilonu tylnego drugiego, po lewey stronie w dziedzińcu pierwszym na przeciw Pawilonu poprzedniczego, tak iak ten Skrzydłowo postawionego, dwóch piętrowego, murywanego, Dachówką pokrytego. 4. Oficyny środkowey frontem w dziedzińcu pierwszym, a tyłem do dziedzińca drugiego, obroconey, o iednym pięttrze murywaney, dachówką pokrytę. 5. Oficyny drugiey w pierwszym Dziedzińcu przy Oficynie poprzedniy z wozowniami i o iednym pięttrze, z mieszkaniami Podstrysze zwanemi, murywaney, dachówką pokrytę. 6. Oficynki małej boczney, ciągnącey się od Oficyny dopiero wspomnioney, w dziedzińcu pierwszym będącę, iedno piętrowey murywaney, dachówką pokrytey. 7. Oficynki drugiey przechodnią zwaney przy Oficynie poprzedniy, takż w pierwszym Dziedzińcu stojącey, iedno piętrowey, murywaney, dachówką pokrytey. 8. Oficyny w drugim Dziedzińcu, po prawey stronie, o trzech przedziałach w formie węgielnicy, pod ciągłym łamanym dachem na trzy części dzielącym się, z wozowniami i Stayniami, niedokończonę, o iednym pięttrze, murywaney, dachówką pokrytę. 9. Staien o ośmiu przedziałach z wozownią i mieszkaniami niedokończonemi, szczególnie w iednym końcu zamieszkałemi, iedno piętrowemi i górami oraz składami obrocznemi, murywanych, dachówką pokrytych, w Dziedzińcu drugim po lewey stronie znajdujących się. 10. Wozowni pojedynczey drewnianey deskami pobitę, w drugim Dziedzińcu przy środkowym murze od ościenney Possessyi Nro 560. Lit: a. stojącey. 11. Budy czyli sionki kapelusniczey, Szopki, Kloaki, ogrodzenia na skład drzewa, i Chlewka z drzewa sosnowego stawianych, deskami pobitych. — 12. Pomp dwóch cembrowanych drzewe.n, iedno-rurnych, z Korbami żelaznemi. — 13. Dziedzińców Pałacowych dwóch, iednego pryncypalnego brukowanego i Rynsztokowanego, a drugiego tylnego ieszcze wzupełności nie splantowanego, wktórym tylko Trotuary brukowane, i z innych ku wygodzie służących przedmiotów złożony; obszarniey we wszystkich szczegóлах przez Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appell: Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiey Nro 1774. mieszkającego opisany, w Exekucyi na żądanie JPaństwa Jana i Józefy z Sobieskich Reschkie Małżonków, Handel i Fabrykę piór posiadających, wtémże mieście Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Domu pod liczbą 374. mieszkających Wierzycieli, przeciwko

JW. Hyacentemu Hrabi Potkańskiemu w takowym własnym Pałacu Subhastowanym przy ulicy Długiéy N. 557 w Warszawie mieszkającemu i zamieszkanie mającemu, oryginalnemu Dłużnikowi, tudzież przeciwko JW. Ignacemu Hrabieemu Komorowskiemu Posłowi z Powiatu Kieleckiego, wielu Orderów Kawalerowi, iako za właściciela wspomnianego Pałacu Nro 557. podającym się i ostrzeżenie na rzecz swoją względem praw własności w Xiędze wieczystey tegoż Pałacu zapisane mającemu, w Mieście Warszawie, przy ulicy Krakowskie- przedmieście w domu Nro 414. mieszkającemu, przez tegoż Komornika Ur: Ciechanowskiego popieranéy, Aktem w dniu 16. Lipca r. b. 1824. zaczętem, a następnego dnia 17. Mca i roku tychże ukończonym, w zupełności zajętem i zaarrestowanym został, w którym to Pałacu mieszczą się następujący Lokatorowie komorne opłacający: — 1. JW. Antoni Podowski Referendarz Stanu Prokurator Jeneralny. — 2. W. Wojciech Sommer. — 3. JP. Michał Piasecki. — 4. JP. Franciszek Xawery Patkiewicz. — 5. JP. Jan Rychliński. — 6. JP. Józef Frączkiewicz. — 7. JP. Franciszek Marx. — 8. JP. Michał Fanauzer. — 9. JP. Piotr Bieliński. — 10. W. Wincenty Szczucki Doktor. — 11. Gotfryd Sztentzel. — 12. JP. Felix Jaworski. — 13. JP. Szymon Frączkiewicz. — 14. W. Karól Kiślański. — 15. W. Jan Felix Wilski Regent. — 16. JP. Antoni Kucharzewski. — 17. JP. Antonina Seydliczowa Wdowa. — 18. JP. Jakób Skulinowski. — 19. Ur. Antoni Jaworski. — 20. JP. Joachim Kalhorn. — 21. Ur: Józef Borkowski. — 22. JPan Mateusz Kociołowski. — 23. W. Józef Brudnicki. — 24. JPan Józef Neygiebaur. — 25. JP. Jan Rutkowski. — 26. JP. Dominik Domagalski. — 27. W. Maryan Krzyżanowski. — 28. JP. Franciszek Leszkiewicz. — 29. JP. Antoni Masełkowski. — 30. JP. Jan Frank. — 31. JP. Karolina Drysserowa wdowa. — 32. JP. Karól Meltzer. — 33. JP. August Cymerman. — 34. JP. Jakób Wroński. — 35. JP. Walenty Hubert. — 36. JP. Beniamin Lipkau. — 37. JP. Karól Dytman. — 38. JP. Traugut Edelman. — 39. JP. Walenty Supiniewski. — 40. JP. Beniamin Szultz. — 41. JP. Józef Łobaczewski. — 42. W. Julianna Nowicka. — 43. Ur: Józef Matuszewski. — 44. W. Władysław Trzetrzewiński. — 45. JP. Franciszek Rudykowski. — 46. JP. Tomasz Marx. — 47. W. Robert Męciński. — 48. JP. Gotlib Herman. — 49. JP. Jan Szultz Kollektor. A oprócz wspomnianych Lokatorów znajdują się następujący Possessorowie: 1. JW. Jakób Rutkowski Sędzia Sądu Appell: dożywotni Possessor Lokalu przez siebie posiadanego. — 2. W. Justyna z Sztembergów pierwszego ślubu Piotra Domaszewskiego, powtórnego Szymońska wdowa i W. Antoni Domaszewski iey Syn w pierwszym Małżeństwie spółdzony, dożywotni Possessorowie Lokalu od dawna trzymanego. — 3. Swe-

go imienia Ur: Lewandowski Sekwestrator Cyrkułu Czwartego, mający w swej Posses-
 syi dochód od niektórych Lokatorów, na satysfakcyą podatków zaległych ściągany. —
 4. JPaństwo. Cypryan i Katarzyna z Wiercińskich, małżonkowie Baczyńscy, Tradycyjni
 Possessorowie części przychodów Pałacu zajętego. — 5. W. Woyciech Mszanecki czyli
 Mazanecki, Tradycyjni Possessor części przychodów zajętych; znowu zarządzającym i
 gospodarującym w Pałacu wspomnianym, jest sam dłużnik JW. Hyacynt Hrabia Potkań-
 ski i od niego Instalowany Murgrabia Ur: Jan Bzowski.

Akt takowego zajęcia iak wyżej w dniach 16. i 17. Lutego r. b. 1824. dokonanego,
 następnie w kopiach doręczonym był, tak JW. Karólowi Woydzie Prezydentowi Miasta
 Warszawy, w Biórze Urzędu Muncypalnego tegoż Miasta na ręce poświadczającego W.
 Grzegorza Jahołkowskiego Sekretarza Jeneralnego w tymże Biórze, iako i W. Janowi Mści-
 woiwowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału drugiego Powiatu i Miasta Warszawy,
 obudwóm w iednym dniu 26. Lipca r. b. 1824. Poczém zajęcie takowe wpisaném
 zostało do Xięgi zaaraszowania wieczystej hypotecznój, Subhastowanego Pałacu tyczą-
 cey się, w Kancellaryi hypotecznój Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez
 W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi, dnia 27. Lipca r. b. 1824. i
 do Xięgi zaaraszowania niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wo-
 iewództwa Mazowieckiego dnia 29. Lipca r. t. 1824.

Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Pałacu tego Nro 557.
 w Warszawie stojącego, odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywil-
 nego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu Posiedzeń tegoż Trybuna-
 łu, w Mieście Stołeczném Warszawie, przy ulicy Długiej w Officynie Pałacu Rządó-
 wego Nro 549. Dnia 9. Września r. b. 1824. z rana po godzinie 9. a to za Sprawą i
 Dyrygowaniem W. Antoniego Maiewskiego, Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi Kró-
 lestwa Polskiego, w témże Mieście Warszawie przy ulicy Miodowej Nro 482. mieszka-
 jącego, u którego Wierzyciele popierający, JPaństwo Jan i Józefa z Sobieskich Reschkie
 Małżonkowie, zamieszkanie Prawne w tym przedmiocie obrali sobie.

Dań w Warszawie, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Wo-
 iewództwa Mazowieckiego, dnia 30. Lipca 1824. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybu-
 nału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, — dnia 30. Lipca 1824.

Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Possessya murowana, dachów-
 ką holenderką pokryta, w Warszawie przy ulicy Mostowej pod liczbą 239. i 240. w
 Cyrkule i Gminie pierwszój, Wydziale pierwszym Sądu Pokoju Powiatu i Miasta War-
 szawy, Parafii S. Jana, na gruncie dziedzicznym stojąca, w całym ograniczeniu Aktem

Komornika exekwującego opisana, do własności Hieronima Grabowskiego Kapitana Woysk Polskich należąca, w posiadaniu tegoż zostająca, w drodze exekucyi na popieranie Stanisława Hoffmana byłego Kapitana Woysk Polskich, a teraz Budowniczego, przy ulicy Długiéy pod liczbą 556. i Fryderyka Wenery Doktora Medycyny, Sztabs-Lekarza Korpusu Inwalidów i Weteranów, także przy ulicy Długiéy Nro 589. w Warszawie zamieszkałych, zamieszkanie prawne przy ulicy Długiéy pod liczbą 543. lit: A. w Warszawie u Leona Chraszczewskiego Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego obrane mających, przeciwko Hieronimowi Grabowskiemu Kapitanowi Woysk Polskich, tu w Warszawie przy ulicy Mostowey pod liczbą 239. i 240. mieszkającemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Bielańskiéy w domu JW. Wichlińskiégo pod liczbą 605. zamieszkałego, w dniu 8. Kwietnia 1824 r. w celu publiczney sprzedaży i prawnego wywłaszczenia dłużnika, z mocy obligacyi urzędowych zaigęta i zaarrestowaną została. W possessyi téy zaigęty mieszkają Lokatorowie: Franciszek Miczyński Szynkarz, Siisman Cheyman Kupiec, i Ignacy Romanowski Aktor. — Zaigęcie takowe wręczone zostało w Biorze JW. Karola Woydy Rady Stanu Prezydenta Muncypalności i Policyi Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Sekretarza Jeneralnego Jahołkowskiego, tudzież w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Jana Porzycha w iednym dniu to jest 12. Kwietnia 1824 r. Niemniéy toż samo zaigęcie wpisaném zostało do Xięgi wieczystéy u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego Ernestiego Formankiewicza dnia 13 Kwietnia 1824 roku, a do Xięgi podobnéy zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Kwietnia tegoż roku 1824. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonyéy Possessyi, odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiéy w Oficynie Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. odbywającego, dnia 9. Czerwca 1824 r. po godzinie 9. z rana, a to za sprawą i popieraniem Leona Chraszczewskiego Patrona tegoż Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 543. lit: A. mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Kwietnia 1824 roku. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Sali Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Kwietnia 1824 roku. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem na terminie 5ciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Possessyi powyżéy rzeczonyéy w dniu 9. Lipca r. b. w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, do odbycia przygotowawczego przysądzenia dzień 23. Mca Sierpnia r. b. 1824. przeznaczonym został, i Leon Chraszczewski Patron takową sprzedażą dyrygujący, za szacunek Summę Złp: 24,000. podał; zaczęć tak o tém terminie przygotowawczego przysądzenia dnia 23. Sierpnia 1824 r. po godzinie 9ciéy z rana, na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu powyżéy wskazaném odbywać się mającym, iak i o podanéy Summie za szacunek wiadomo się czyni.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7. Sierpnia 1824 roku. Antoni Podbielski Pisarz.

DODATEK TRZE.

w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1824. Roku.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o t \acute{e} m wiedzieć potrzeba, że obciążone Ziemskie Dziedziczne Dobra Lubraniec z przyległościami i Dobra Kwilno z przyległościami, do oddzieln \acute{e} y a konieczn \acute{e} y połączon \acute{e} y sprzedaży przygotowane, w szczególności składające się, to jest:

1. Dobra Lubraniec, a) z Miasta Lubrańca na Ulicę niepodzielonego, i Ulicę nie mającego, (z wyłączeniem poświętnego czyli Jurydyki, do Kościoła Parafialnego w temże Mieście znajduj \acute{e} cego się, należ \acute{a} c \acute{e} y) mającego w sobie wszystkich Domów 154. z których 8. murowanych pod dachówką, 14. wpruski sposób wkrzyżownic \acute{e} sosnowe z cegły palon \acute{e} y stawianych, dachówką, g \acute{a} tami i dranicami pokrytych, a reszta 132. Domów drewnianych, najwi \acute{e} c \acute{e} y dranicami, to znów w mniejsz \acute{e} y ilości, dachówką, g \acute{a} tami i słom \acute{a} pokrytych, przez Obywateli i Posiadaczów do różn \acute{e} y opłaty czynszow \acute{e} y, danin naturalnych i robót w umiarkowan \acute{e} m określeniu podług postanowień od dawna istniejących obowiązanych, zamieszkałych, między którymi znajduj \acute{e} się Possessya, a mianowicie: Possessya murowana propinacyjna pod Liczbą 141. w Rynku; Possessya z stajni \acute{a} zaiezdną Austery \acute{a} nazypwana, cz \acute{e} ścią wkrzyżownic \acute{e} cegłą paloną murowana, a cz \acute{e} ścią drewniana pod Liczbą 152. przy drodze do Wsi Redcza Wielkiego id \acute{a} c \acute{e} y, postawiona; Possessya gorzelniana murowana wpruski sposób cegłą paloną w krzyżownic \acute{e} sosnowe z stawkami gorzelnianemi, miedzianemi i drewnianemi przy trakcie Jzbiickim stoj \acute{a} c \acute{a} , żadnym Numerem nieoznaczona, Possessya Klingierowską zwana drewniana, przed kościoła pod Liczbą 9. stoj \acute{a} c \acute{a} , przez Marcina Wronowieckiego tymczasowo zarządzana, należą wyłączenie do Dominium miejscowego; zaś Dom drewniany Nro 59. przez Antoniego Balińskiego, Dom z gliny i drzewa Nro 60. przez Andrzeja Molińskiego Ojca i tegoż Jmienia Molińskiego Syna, tudzież Dom drewniany Nro 23. przez Jana Przyłyszewskiego i Dom drewniany Nro 120. przez Gabryela Müllera, wszystkich czynsz opłacaj \acute{a} c \acute{e} y posiadany teraz, wyłącznie do tegoż Dominium Lubrańca dawniej należały, a zaś Jurydyka Kościelna, czyli Poświętn \acute{e} tego Miasta Lubrańca z polem i łakami około półtrzeci włoki miary Chełmiński \acute{e} y rozległ \acute{a} , w zakresie swym ob \acute{e} muje Kościół murowany, dzwonnice murowan \acute{a} formuj \acute{a} c \acute{a} za razem bramę wchodni \acute{a} na Cmentarz obmurowany, Plebani \acute{a} z pawilonem murowan \acute{a} , Dom sług kościelnych murowany, gumna drewniane w słupy murowane, tudzież Domy drewniane oznaczone Numerami 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. i 154. do różn \acute{e} y Obywateli czynsz gruntowy do tego Probstwa miejscowego opłacaj \acute{a} c \acute{e} y, należą \acute{e} ; oprócz których toż Probstwo rozciąga własność użytkowan \acute{a} z czynszu do Possessyi Nro 6. w linii gruntów Dominialnych sytuowan \acute{e} y — b) z Folwarku i Wsi Lubranieckiej Piaski zwan \acute{e} y — c) z Wsi zarobn \acute{e} y Dobierzyn — d) z Młyna Dolnym nazwanego z foluszem i zabudowaniami — e) z Młyna górnego z zabudowaniami — f) z Folwarku i Wsi Turowo — g) z Wsi czynszow \acute{e} y Siarczyce

i wreszcie — *h)* z Wsi i Folwarku Janiszewko; budową różną murowaną i drewnianą zabudowane, z wielkim Pałacem murowanym w Folwarku Lubranieckim Piaski zwanym, pod porządkową Litt: *h)* dopiero umieszczonym, będącym; wszystkie iedno dziedzictwo i połączone gospodarstwo stanowiące, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim, w Parafii Lubranieckiej, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego w Gminie Lubrańczyk, a zarazem co do samego Miasta i pod Burmistrzostwem czyli Gminą Lubraniecką, położone; z dwóch oddzielnych kawałów ziemi złożone, z których pierwszy kawał stanowi Miasto Lubraniec, Wieś Folwarczna Lubraniecka Piaski, Wieś zarobna Dobierzyn, Młyn dolny, Młyn górny, Wieś Folwarczna Turowo i Wieś czynszowa Siarczyce, ma w sobie ogólnę rozległość ten pierwszy kawał ziemi około włók Chelmińskich 150. a to wedle następującej dyspozycji naturalnej przybliżenie do porównania umieszczonej, to jest że w zakresie tym ogólnym znajduje się pola ornego wszystkiego około włók Chelmińskich 115. — Łąki z pastwiskami około włók Chelmińskich 16. — Lasku brzoźowego z krzakami około włók Chelmińskich 3½. — Rzeczki Zgłowiączki i drugiej Chodęz nazywaney, oraz różnych wód i wodościeków rozległości około włók Chelmińskich 5½. — Ogrodów fruktowych i warzywnych wszystkich, placów pustych i Cmentarzy, rozległości około włók Chelmińskich 7. wreszcie miejsca zabudowane, podwórza, drogi, miedze, zajmują rozległości około włók Chelmińskich 5. cały ten pierwszy kawał ma w sobie gatunek ziemi w iednej czwartej części Klasy drugiej żytniej, w drugiej czwartej części Klasy drugiej pszennej, a w dwóch ostatnich czwartych częściach Klasy pierwszej żytniej. Zis drugi kawał ziemi na którym Wieś Folwarczna Janiszewko pod porządkową Litt: *h)* tu zmieszana stoi, ma w sobie ogólnę rozległości około włók Chelmińskich 30. w gatunku w połowie iednej, pierwszej klasy żytniej, a w drugiej połowie klasy drugiej żytniej, stosownie do tej Dyspozycji naturalnej przybliżenie zobeyrzania a nie z Mapp wyszukaney, to jest: że w tej ogólnej rozległości tego drugiego kawała ziemi, pola orne mają obszerności około włók Chelmińskich 7. Łąki z pastwiskami około włók Chelmińskich 3. Rzeka i Wody obeymują około włoki Chelmińskiej iednej, Las około włók Chelmińskich 18. a miejsca zabudowane, ogrody, drogi i podwórza, zajmują rozległości około włoki iednej. Takowe Dobra obszernie we wszystkich szczegółach ściągających się, t. j. do samych Dóbr jako i budowy w nich się znajdujących, z objaśnieniem statystycznym Aktem pod dniem 5. Maja r. b. 1824. zaczętym, a dnia 10. Mca i roku tychże ukończonym, przez Egzekwującego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego. Ur: Marcina Ciechanowskiego, w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiej Nro 1774. mieszkającego, w zupełności ni wywłsz ziemi zajęte. Mieszczą w sobie o pró z Czyszowników poniżej Imiennie wyszczególnionych, Possessorów następujących: 1. JW. Józefa Zagajewskiego Radcę Woiewódzkiego, Dóbr Dębia i innych w Obwodzie Kujawskim położonych Dziedzica, jako wszystkich wymienionych Dóbr Lubrańca z przyległościami w Egzekucyi ustanowionego Dozorcę. 2. JW. Xawerę z Umińskich Mierosławską, niegdą Antoniego Mierosławskiego Miłżonkę wdowę Dzierżawiającą Propinacyą Miasta Lubrańca, Wieś Folwarczna Lubrańcecka Piaski zwaną, Wieś zarobną Dobierzyn, Młyn dolny, Młyn górny, Wieś Folwarczną Turowo, Wieś Czynszową Siarczyce, i Wieś Folwarczną w Emfitycznej Possessyi

Ur: Ignacego Rasiewicza zostającą Janiszewko zwaną. 3. Staroz: Hersza Klubskego subarendującego Propinacją Miasta Lubrańca. 4. Tr: Jana Łukasza Albrecht, Poddzierżawcę Wsi Folwarcznej Lubranieckiej Piaski zwany, Wsi zarobnej Dobierzyn, Młyna dolnego i Młyna górnego. 5. Jana Nepomucena Mierosłwskiego, wraz z Jmć Panem Pawłem Ciechockim i Jakóbem Kosmalim Dzierżawiącego Targowe Miasta Lubrańca. 6. JW. Kazimierza Sokołowskiego Starostę, odc wymienione Dobra dawniej trzymającego w Administracyi swojej, teraz nieczynny.

2. Dobra Kwilno składające się: a, z Wsi Folwarcznej Kwilno. b, z Wsi Folwarcznej Biernatki. c, z Wsi folwarcznej Koniec. d, z Wsi Folwarcznej Lubrańczyk i Nomenklatury Pawłowo zwanej, pryncypalnie budową drewnianą, a w niektórych części w Pruski sposób w krzyżownicy sosnowe cegłą paloną pozapelniane, zabudowane, drugie oddzielone od pierwszych wspomnianych Dóbr Dziedzictwo i połączone gospodarstwo stanowiące, podobnie w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie swęj Lubrańczyk, Parafii Lubranieckiej i Zgłowiączkowski, pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego leżące, z iednego ciąglego kawała ziemi złożone, mające w sobie ogólny rozległości około włók Chełmińskich 86. w gatunku ziemi w połowie Klasy drugiej pszennej, a w drugiej połowie Klasy pierwszjej żytniej, wedle następującego położenia naturalnego, przybliżenie do porównania w Exekucyi wynalezionego, to jest: że w całym tym ogólnym kawale ziemi, pola orne wynoszą rozległości około włók Chełmińskich 72. — Krzaki i Pastwiska około włók Chełmińskich 5. Ogrody Dworskie i Wiejskie około włók Chełmińskich 3. Łąki wszystkie około włók Chełmińskich 3. Miejsca zabudowane, podwórza, drogi, Rzeka Zgłowiączka, Rzeka Chodecz zwana i inne Wodocięki, wynoszą rozległości około włók Chełmińskich 3. — Takowe dobra obszerniej we wszystkich szczegółach, tak co się ściaga do położenia samych Dóbr iako i wszelkiej tam znajdujący się budowy, opisane; w kontynuacyi zajęcia pierwszych Dóbr i w tym iednym celu przymuszonego wywłaszczenia w zupełności przez tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Aktem oddzielnym dnia 10. Maia r. b. 1824. zaczętym, a w dniu następnym 11. Mea i roku tychże ukończonym, zaarrestowane i zajęte, mają w sobie tak iak pierwsze Dozorcę, w osobie wspomnianego JW. Józefa Zagajewskiego w tęg Exekucyi ustanowionego, i zarazem mieszczą dwóch Possessorów Dzierżawnych, a mianowicie: Staroz: Lewina Kruszyńskiego dzierżawiącego wieś Folwarczną Kwilno, Wieś Folwarczną Koniec i Wieś Folwarczną Biernatki; tudzież Staroz: Michała Grossman, dzierżawiącego Wieś Folwarczną Lubrańczyk z Nomenklaturą Pawłowo.

Wszystkie wyżey wypisane Dobra Lubraniec z Przyległościami i Dobra Kwilno z Przyległościami w drodze prawnie popieraney Exekucyi na Instancyę W. Jana Jerzego dwóch Imion Kuttza, kupca i Obywatela Miasta Warszawy, w temże mieście Warszawie przy ulicy Danielewiczowski Nro 615. mieszkającego Wierzytela, przeciwko Dłużnym Sukcessorom ś. p. Antoniego Mierosłwskiego Podkomorze-go Jnowroclawskiego, Dziedzicom Dóbr zaarrestowanych, a rzeczywiscie W.W.M.

1. Xawerze z Umińskich Mierosłwskiej po tymże ś. p. Antonim Mierosłwskim pozostałej Wdowie, iako taktiej i iako Syna swego Pantaleona Mierosłwskiego Plenipotentce, w Dobrach Lubrańcu na Folwarku Piaski, w Pałacu przy Mie-

ście Lubrańcu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem mieszkający.

2. Pawłowi Mierosławskiemu Synowi, Dóbr Ziemiakich Dziedzicowi, w Dobrach Lubrańcu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim mieszkającemu.

3. Adamowi Mierosławskiemu Synowi, Podpułkownikowi w Korpusie Weteranów Wojsk Polskich, w tychże Dobrach Lubrańcu, w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckiem zamieszkanie mającemu.

4. Pantaleonowi Mierosławskiemu Synowi, Obywatelowi w tychże Dobrach Lubrańcu, w Powiecie Brzeskim, mieszkającemu.

5. Sukcesorce niegdy Elżbiety z Mierosławskich Sumińskiej, Córki, to iest: Teodozy z Sumińskich Ignacego Płaskowskiego obywatela Małżonce, Wnuczce, w Dobrach Głodowie, w Powiecie Lipnowskim, Województwie Płockiem, mieszkającej.

6. Magdalenie z Mierosławskich, Kazimierza Sokołowskiego Dziedzica Dóbr Orłowa i Połajewa Małżonce, Córce, w tychże Dobrach Orłowie, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim Województwie Mazowieckiem, mieszkającej.

7. Maryannie z Mierosławskich, niegdy Szymona Rutkowskiego Małżonce, pozostałej Wdowie Córce, w Dobrach Miedzechowie w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającej, Obywatelce.

8. Sukcesorom niegdy Józefa Mierosławskiego Syna, iako to:

a) Antoninie z Mierosławskich Damazego Dzierżynskiego Mecenasa, Orderu Sgo Stanisława Kawalera Małżonce, względem zaś Józefa Mierosławskiego Córce, a Antoniego Mierosławskiego, Wnuczce, w Mieście Stołecznem Warszawie, przy ulicy Sto Jerskiej w Domu pod liczbą 1771. mieszkającej.

b) Hypolitowi i Antoniemu Mierosławskim, Synom, Bogumile Erazmie i Małgorzacie Córkom, niegdy Józefa Mierosławskiego, zaś Antoniego Mierosławskiego Wnukom nieletnim, czyli raczcy ich Opiekunowi Józefowi Sokołowskiemu Obywatelowi, w Mieście Obwodowem Włocławku w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającemu, iak się wyżej wspomniało, przez Ur. Ciechanowskiego Komornika na wywłaszczenie zajęte, oprócz różnych pracowników i wymienionych Possessorów, mają w sobie ieszcze następujących Czyszowników i Obywateli, do różnych a nierównych opłat, danin i powinności obowiązanych, a wyraźniy:

1. w Mieście Lubrańcu, właścicielami Possessyów na gruncie Dominialnym szlacheckim stojących, z sobą wedle porządku Numerów stykających się, na ulice nie podzielonych, drewnianych i murowanych, Protokulem zajęcia opisanych. — Franciszek Karpiński właściciel Possessyi Ner 1. — Woyciech Adamczewski, Possessyi Ner 2. — Marcin Alexiński, Possessyi Ner 3. — Franciszek Zagurski, placu pustego, Ner 4. — Piotr Adamczewski, Possessyi Ner 5. — Szymon Tomaszewski, Possessyi Ner 6. — August Jerka, Possessyi Ner 7. — Franciszek Kokorzycycki i Anna z Kokorzycyckich zamężna Andrychowska, Possessyi Ner 8. — Jan Henryk Kühn, Possessyi Ner 10. — Katarzyna Gniewecka Wdowa, Józef, Stefan i Franciszek Gnieweccy, Synowie, Jadwiga z Gnieweckich Staszkiwiczowa, tudzież Salomea z Gnieweckich Łaszkiwiczowa Córki niegdy Pawła Gnieweckiego, Sukcesorowie Possessyi Ner 11. — Jakób Tomaszewski, Possessyi Ner 12. — Ignacy Bo-

rucki, Possessyi Ner 13. — Majer Goldhamer, Possessyi Ner 14. — Bartłomiej Ruciński, Possessyi Ner 15. — Salomon Szczupak i Haim Dyman, Possessyi Ner 16. — Fabiś Rawicki i Fabiś Kuczyński, Possessyi Ner 17. — Dawid Bobrownicki, Possessyi Ner 18. — Lewin Alexander Warszawski, Possessyi Ner 19. — Szoel Izbicki, Icyk Alexander i Sukcessorowie Dawida Szperlinga, mianowicie Kayla Szperlingowa powtórnego ślubu Majera Małżonka, Lewek Szperling Syn, Lusia z Szperlingów Józefowiczowa, tudzież Peysa i Hana Szperlingowny Córki, Possessyi Ner 20. — Sukcessorowie Hawy Przydeckiēy iako to: Gitla z Przydeckich Sochaczewska, Hudes z Przydeckich Gąbińska i Esterka z Przydeckich Sochaczewska Ner 21. — Haim Sochaczewski, Possessyi Ner 22. — Jan Przybyszewski, Possessyi Ner 23. — dawniēy do Dominium należący. — Hersz Lautenberg i Boas Kuciński, Possessyi Ner 24. — Wiktor Kayzer Hinde, Frenkel Hersz, Frenkel Lewin, Alexander Warszawski i Haim Makowski, Possessyi Ner 25. — Krystyan Jėrkie, Possessyi Ner 26. — Helena Popielińska Matka i Jan Popieliński Syn, Possessyi Ner 27. — Katarzyna z Gębińskich niegdy Stanisława Buczkowskiego Małżonka Wdowa i nieletnich Wawrzeńca, Augustyna i Walentego Buczkowskich Synów, Opiekunka, Possessyi Ner 28. — Krystyan Szultz, Possessyi Ner 29. — Izrael Poznański, Possessyi Ner 30. — Jakób Kruszyński, Possessyi Ner 31. — Małgorzata z Szuzmańskich Bednarowiczowa, niegdy Tomasa Bednarowicza Małżonka Wdowa iako Wincentego i Franciszka Bednarowiczów Synów Opiekunka tudzież Maryanna z Bednarowiczów Tomasa Wichrowskiego Małżonka i Maryanna z Bednarowiczów, Walentego Buczkowskiego żona Possessyi Ner 32. — Jakób Płatkowski, Possessyi Ner 33. — Mikołaj Korkorzycki, Possessyi Ner 34. — Jan Hyliński, Possessyi Ner 35. — Jakób Kalman, Szymon Lewkowski i Aron Kalman, Possessyi Ner 36. — Szymon Jakóbowicz, Possessyi Ner 37. — Salamon Sadokierski, Possessyi Ner 38. — Icek Knopp i Boas Dobrzyński, Possessyi Ner 39. — Sukcessorowie Arona Kuśmierza z Nazwisk i pobytu niewiadomi placu pustego, Ner 40. — Franciszek Musiałowicz, Possessyi Ner 42. — Lewin Szynkowski, Possessyi Ner 43. — Szczepan Kędziński, Possessyi Ner 44. — Aron Bryszkowski, Jakób Sadokierski i Rozalia Goltzowa Wdowa, Possessyi Ner 45. — Jakób Przedecki, Possessyi Ner 46. — Gadyk Gadykierski i Wołek Wołkowicz, Possessyi Ner 47. — Abraham Lubraniecki, Possessyi Ner 48. — Józef Kalman, Possessyi Ner 49. — Chaim Doyscie, Possessyi Ner 50. — Maryanna Koralewiczowa, Possessyi Ner 51. — Łukasz Andrychowski, Possessyi Ner 52. — Franciszek Gniewecki, Possessyi Ner 53. — Piotr Sadowski, Possessyi Ner 54. — Antoni Tomaszewski, Possessyi Ner 55. — Katarzyna z Musiałowiczów, Rocha Markiewiczza Małżonka, tudzież Wiktorya z Markiewiczów Andrychowska, Magdalena z Markiewiczów Jeziorska i Maryanna z Markiewiczów Skrześnińska, Possessyi Ner 56. — Stanisław Ruciński, Possessyi Ner 57. — Agata z Pisarzewskich niegdy Piotra Pisarszewskiego Małżonka Wdowa, Stefan i Gacper Pisarzewscy Synowie, tudzież Katarzyna z Pisarzewskich Jana Stańkowskiego Małżonka Córka, Possessyi Ner 58. — Małgorzata z Rucińskich Warszawska i Mateusz Warszawski, Possessyi Ner 61. — Antoni Przybyszewski, Possessyi Ner 62. — Jan Kuligowski, Possessyi Ner 63. — Marek Wronowiecki placu pustego, Ner 64. — Michał Jankiewicz, Possessyi Ner 65. — Katarzyna z Pisarzewskich, pierwszego ślubu Wojciecha Mar-

kiewicz a teraz powtórnego Jana Stankowskiego Małżonka i Augustyn Markiewicz, Possessyi Ner 66. — Karól Glick i Fryderyk Glick bracia, Possessyi Ner 67. — Jan Kuligowski, Possessyi Ner 68. — Małgorzata z Gembickich, Tomaza Czyżewskiego Małżonka Wdowa, iako nieletnich Maryanny Julianny i Agnieszki Czyżewskich Córek, tudzież Piotra i Wincentego Czyżewskich Synów, w Małżeństwie z tymże niegdy Tomaszem Czyżewskim spłodzonych, dzieci, Opiekunka, Possessyi Ner 69. — Roch Winiarski placu pustego, Ner 69½. — Andrżey Wendland Possessyi Ner 70. — Jakób Zapałowski, Possessyi Ner 71. — Daniel Mański, Possessyi Ner 72. — Joanna z Gamów pierwszego ślubu Jakóba Gietza, powtórnego niegdy Marcina Manthe Małżonka Wdowa, iako nieletnich Gustawa Gietza i Joanny Gietzowney dzieci, Matka i Opiekunka, Possessyi Ner 73. — Ursyn Choynecki Possessyi Ner 74. — Fryderyk Waysbrener, Possessyi Ner 75. — Paweł Cichocki, Possessyi Ner 76. — Michał Gibertus, Possessyi Ner 77. — Jakób Kosmali, Possessyi Ner 78. — Natan Frenkiel, Possessyi Ner 88. — Marek Izbicki Lipman Dajzen i Józef Lipiński, Possessyi Ner 89. — Major Parniczewski i Jakób Stokwiz, Possessyi Ner 90. — Leybel Lichtenstein i Marek Bodzanowski, Possessyi Ner 91. — Hersz Nasielski, Possessyi dwóch Ner 92 i Ner 93. — Icek Laskie, Possessyi Ner 94. — Salomon Poznański, Possessyi Ner 95. — Izrael Gross i Hersz Klubski, Possessyi Ner 96. — Gietzel Engiel, Possessyi Ner 97. — Nachman Gdański, Possessyi Ner 98. — Sora Gdańska niegdy Hersza Gdańskiego Małżonka Wdowa, iako taka i iako nieletnich dzieci, Józefa Marka, Moyżesza i Tobiasza Gdańskich Synów, tudzież Hai z Gdańskich Hersza Haymowicza Małżonki, Opiekunka dotychczasowa, Possessyi Ner 99. — Hane Manas, Possessyi Ner 100. — Józef Przedcki, Possessyi Ner 101. — Izrael Załeszczynski, Possessyi Ner 102. — Szayna z Gdańskich Kowalerowa, niegdy Hersza Kowalera małżonka wdowa, Hana z Kowalerów Hoynacka, Icek Kowaler i Abraham Kowaler Possessyi Ner 103. — Icek Kolski Possessyi Ner 104. — Hiler Hoynacki Possessyi Ner 105. — Jochewel z Jakóbów Frenklowa, niegdy Szymona Frenkla małżonka, Opiekunka nieletnich Sory i Racy Frenklownów córek, Possessyi Ner 106. — Józef Frenkel Possessyi Ner 107. — Abraham Gelbradt, Possessyi Ner 108. — Sukcessorowie Moška Bimay i Esterki z Mošków Bimay małżonków, to jest: Laia z Bimay, Leybla Sochaczewskiego małżonka, Haia z Bimay, Abrahama Lubranieckiego żona, Mendel Leyba Bimay, Tranha z Bimay Lewkowiczowa, Hawa Bimay Bobrownicka, Ruchla i Faygla Bimaiówny synowie i córki, Possessyi Nro 109. — Sukcessorowie Icyk Jakóbowskiego i Peysy z Lewków małżonków rodziców, a wyraźniéy Juda Jakóbowski, Szyie Jakóbowski, Kaila i Gitli Jakóbowskie, Ieykief Jakóbowski, Pińkus Jakóbowski i Esterka Jakóbowska, Possessyi Ner 110. — Herszek Cysarz, Possessyi Ner 112. — Wólf Dyament, Jakób Bogacki, Marek Izbicki i Wigdor Nasielski, Possessyi Ner 113. — Aron Bogacki, Possessyi Ner 114. — Salamon Poznański Possessyi Ner 115. — Icyk Łaski, Possessyi Ner 116. — Herszek Abraham Bongart i Dozór Buźniczy w osobach niżéy z Nazwisk wymienionych, Possessyi Ner 117. — Aron Kalman Possessyi Ner 118. — Zysio Piotrkowski Possessyi Ner 119. — Icyk Mański, Gitla z Mańskich Hilera Haynowskiego żona, Temerla z Mańskich Ostencińska, Sukcessorowie Hersza Jakóbowicza i Ryfki z Maierowiczów małżonków, Possessyi Ner

121. — Juda Jakóbowicz i Jakób Krain, Possessyi Ner 122. — Szymon Drobiński, Oyciec i Marek Drobiński syn, Possessyi Ner 123. — Mosiek Szperling, Possessyi Ner 124. — Abraham Piekarski i Szmul Złotnicki, Possessyi Ner 125. — Lewia Kaftański i Kalman Lewkowicz, Possessyi Ner 126. — Johel Inowrocławski i Wigdor Zoltowski, Possessyi Ner 127. — Michał Bobrownicki, Possessyi Ner 128. — Temerla z Grzbickich Hersza Szmula małżonka, czyli oboje małżonkowie, Possessyi Ner 129. — Haskel Kaniewski, Icyk, Jankel, i Aron Kaniewscy bracia, Rywka Kaniewska i Laia Kaniewska Sukcessorowie Haskla Kalmana Kaniewskiego, tudzież Gutman Gutowski Possessyi Ner 130. — Abraham Frenkel, Abraham Lewkowicz i Leybel Osienciński, Possessyi Ner 131. — Józef Radzyński i Izaak Radzyński Possessyi Ner 132. — Abraham Gostyński Possessyi Ner 133. — Michał Dankowski i Leybel Korytowski, Possessyi Ner 134. — Salomon Kohn Possessyi Ner 135. — Hayka Alexander Possessyi Ner 136. — Hules Kasztanowa wdowa, Gitla Taube, Jonasa Taube małżonka, i Sukcessorowie Jonasa Taube, a mianowicie Majer Taube, Salamon Taube i Hersz Taube synowie, tudzież Liba, Sora, Laia Taube córki, oraz Jenta z Taubów Moyżesza Choynackiego małżonka, Possessyi Ner 137. — Kayla Kamińska niegdy Hersza Amseł Kamińskiego małżonka wdowa, iako nielentnich Jochavety, Est-rki Mindli i Hany córki Kamińskich, tudzież Szmajle Kamińskiego syna, Opiekunka, Possessyi Ner 138. — Haia Kayzer, niegdy Józefa Kayzera małżonka wdowa, i jego potomstwo, iako to: Icyk Kayzer, Hersz Kayzer, Moyżesz Kayzer synowie, Malka z Kayzerów Wigdora Kayzer żona, Bayla z Kayzerów Szepsowa, Słowa z Kayzerów Iuka Rogozińskiego małżonka córki, Possessyi Ner 139. — Nachman Nower, Possessyi Ner 140. — Salomon Kruszyński, Lewin Kruszyński i Hawa z Kruszyńskich Matera Łaskiego żona, iako Sukcessorowie z głowy Jakóba Kruszyńskiego, Possessyi Ner 142. — Juda Kowalski Possessyi Ner 143. — Hersz Nossowski i Fiszer Kolski, Possessyi Ner 144. — Haim Makowski i Cypra z Mendłów małżonkowie, Possessyów Nra 145. i 146. Jan Henryk Kühn, Possessyi Ner 147. — Hersz Gąbiński Possessyi Ner 148. — Chaia z Kowalskich pierwszego ślubu Loutembergowa, a teraz Haki Alexandra małżonka, tudzież Izrael Loutemberg, Lewin Loutemberg, Szeyna Loutemberg i Hyna z Loutembergów Salomona Liligien sztera Małżonka, Possessyi Ner 149. — Józef Schwartz Possessyi Ner 150. — Lewin Szynkowski Possessyi Ner 151. — Właściciele: Znowu Gecel Engel, Józef Schwartz i Jan Henryk Kühn, pierwsi iako Dozorcy Buźnicy, a ostatni iako Kassyer, posiadają Buźnicę murowaną, Nrem nieoznaczoną, szkołkę drewnianą N. 111. Koszernią drewnianą Nro 117. i Kirchow oparkaniony, oplacający czynsz, tudzież oplacający czynsz Franciszek i Maryanna z Stefanowskich Zagórscy Małżonkowie, właściciele Possessyi Nro 82. w zakresie Jurydyki Kościelnéy stojący, z gruntów Dominialnych oddzielnie posiadanych, tak iak i Antoni Baliński Domu Nro 59. Andrzej Moliński Oyciec i tego Jmienia Moliński Syn Domu Nro 60. tudzież Gabryel Müller Domu Nro 120. dawniey do Dominium należących, teraznieysi posiadacze; wreszcie Józef Staskiewicz i Tobiasz Krygier, ogrodowi czynszownicy, a zaś Cmentarz pod nazwiskiem S. Anny za Miastem Lubrancem znaydujący się, ma pod swym dozorem WJ. Xiądz Walenty Jurkiewicz.

2. We Wsi Folwarcznay Lubranieckéy Piaski zwanay, czyszownicy: — Kry-

styan Jenisz Farbiarz, Mateusz Motyliński Młynarz, Tomasz Łaszkiwicz Kowal, Woyciech Madanka Cieśla.

3. W młynie Górnym i zabudowaniach przy nim będących, Possessorem czynszowym Woyciech Mański.

4. We Wsi czynszowéy Siarczyce, Possessorami czynszowemi: — Krystyan Krygier, Maciey Bytner, i Krystyan Hain.

5. We Wsi Polwarcznéy Janiszewko, Ignacy Rasiewicz Possessorem Emfiteutyicznym czynsz opłacaiącym.

Wspomnione protokoły zaięcia, a wyraźniéy 1.— Dóbr Lubrańca z przyległościami dnia 5. Maja r. b. 1824. zaczęty, a dnia 10. Mca i roku tychże ukończony.— 2. Dóbr Kwilna z przyległościami wymienionemi w kontynuacyi w tymże zaraz dniu 10. Maja r. t. 1824. rozpoczęty, a dnia następnego skończony, dla dopełnienia przepisów Prawa, obydwą wręczone zostały w kopiach osobnych; a) W. Pawłowi Mierosławskiemu iako Wóytowi Gminy Lubrańczyk; b) W. Pawłowi Wardęckiemu iako Burmistrzowi Miasta Lubrańca; c) W. Józefowi Bądkowskiemu iako Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego i d) W. Wincentemu Rzeszotarskiemu Kommissarzowi Woiewódzkiemu do Obwodu Kujawskiego Delegowanemu, na ręce Vidimuiącego Sekretarza Jeneralnego Bióra tego Obwodu, Ur: Karóla Łączynskiego, wszystkim w jednym dniu 14. Lipca r. b. 1824. — A następnie takowe zaięcie do Xiąg właściwych zaarrestowań każdéy nieruchomości tyczących się hipotecznych wieczystych, a wyraźniéy Dóbr Lubrańca z przyległościami i Dóbr Kwilno z przyległościami, w Kancellaryi Hypotecznéy Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, oddzielnie w jednym dniu 27. Lipca r. b. 1824. przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi Hypotecznéy, obydwą wpisane zostały; tudzież wpisane do Xięgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, to iest: zaięcie Dóbr Kwilna dnia 29. Lipca r. b. 1824. a zaięcie Dóbr Lubrańca następnego dnia 30. Mca i roku tychże.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży każdéy oddzielnie zaiétéy nieruchomości, a wyraźniéy oddzielnie Dóbr Lubrańca z przyległościami i oddzielnie Dóbr Kwilna z przyległościami, odbywać się będzie na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu Posiedzeń w Warszawie przy Ulicy Długiey w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanym Nro 549. w jednym dniu 21. Września r. b. 1824. z rana o godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Cypryana Ossowskiego Patrona przy tymże Trybunale w Mieście Warszawie przy Ulicy S. Jerskiéy Nro 1776. Litt: A. mieszkaiącego, u którego Wierzyciel popieraiący W. Jan Jerzy dwóch imion Kurtz, co do téy subhastacyi obydwóch Nieruchomości obrał sobie zamieszkanie.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Lipca 1824 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono ninieysze Obwieszczenie w Jzbie Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Lipca 1824 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.